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آزار و اذیت جنسی شماری از خبرنگاران زن 
رسانه های ورزشی حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه سبب شد تا برخی از خبرنگارانی که در 
طول برگزاری رقابت ها مورد سوءاستفاده جنسی 
قرار گرفتند، به این موضوع به صورت اینترنتی 
با انتشار فایل های ویدویی اعتراض کنند. در 
سال های اخیر تماس های جنسی ناخواسته 
طرفداران تیم های ورزشی با خبرنگاران زن حاضر 
در ورزشگاه ها در عین پخش مستقیم گزارش و 
چه در حاشیه رقابت ها افزایش قابل توجهی 
داشته و با توجه به اعتراض کمیته های حامی 
حقوق زنان در عرصه ورزش اما مسئولان برگزاری 
مهمترین رقابت های ورزشی مثل المپیک و 
جام جهانی، به این چالش های مربوطه حقوق 
شهروندی خبرنگاران زن واکنش جدی نشان 

نداده اند.
آزار جنسی خبرنگاران زن در جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه بسیار بود به گونه ای که ۵۲ خبرنگار 
ورزشی زن برزیلی ازجمله چهره های مطرحی 
 Carol Barcello و ernanda Gentil :مثل
پیش تر با انتشار کمپینی در اینستاگرام، نسبت 

به روند فزاینده اذیت های جنسی از سوی 
تماشاگران و عدم واکنش مسئولانه پلیس 
انتقاد کردند. انتشار فایل ویدیویی نشان دهنده 
مصداق های آزار جنسی خبرنگاران زن سوئدی، 
برزیلی، فرانسوی و امثالهم از سوی تماشاگران 
رقابت های ورزشی چند  سال گذشته بازتاب 

گسترده ای در رسانه ها پیدا کرده است.
کمپین اینستاگرامی که گزارشگران ورزشی زن 
قربانی سوءاستفاده جنسی در ایونت های ورزشی 
   letherwork به راه انداخته اند، تحت هشتگ
بوده و تا کنون میلیون ها بار دیده شده و با 
استقبال حامیان حقوق زنان خبرنگار مواجه 
شده است. در فایل های ویدیویی که خبرنگاران 
زن از رقابت های ورزشی به خصوص جام جهانی 
۲۰۱۸ روسیه منتشر کرده اند، نشان می دهد که 
آنها در حین پخش مستقیم گزارش های خود، با 
تماس های جنسی و حتی در آغوش گرفته شدن 
توسط برخی از تماشاگران تیم های ورزشی 
مواجه شده و این روند مخل کار رسانه ای و 
آرامش فکری آنها برای انتشار گزارشات لحظه ای 

از پوشش رقابت های ورزشی شده است.

 Letherwork کمپین 
در اعتراض به آزار جنسی خبرنگاران در جام 2018

 
هفته نامه تایم طرحی روی جلد خود منتشر کرده 
که کلمه دموکراسی را نشان می دهد که پایه هایش 
سست شده، اما همچنان پابرجاست. نویسنده این 
مجله در نوشتاری با اشاره به اینکه در بسیاری از 
نقاط جهان دموکراسی در حال تضعیف شدن 
است، در عین حال تاکید می کند که دموکراسی 
همچنان بهترین روشی است که بشر برای اداره 

جهان به آن دست یافته است. 

روزنامه میرور اسپورت با اشاره به باخت انگلیس 
در برابر کرواسی در یک چهارم نهایی جام جهانی 
۲۰۱۸ ضمن تمجید از بازی تیم ملی انگلیس از 
آنها خواسته تا برای به دست آوردن مقام سومی 
و مدال برنز جام تلاش کنند. انگلیس در بازی 
رده بندی باید در مقابل بلژیک قرار بگیرد. تیمی 
که یک بار در همین مسابقات توانسته بود انگلیس 

را با نتیجه یک بر صفر شکست دهد. 

روزنامه دیلی رکورد چاپ اسکاتلند کاریکاتوری 
از ترامپ در صفحه نخست خود منتشر کرده 
و با اشاره به سفر ترامپ به انگلیس خطاب به او 
گفته است: »ما تو را نمی خواهیم.« سفر ترامپ به 
انگلیس در میان اعتراضات عظیم مردمی انجام 
شده و حتی بالنی به شکل ترامپ که او را   همچون 
کودکی نشان می دهد که در حال غر زدن است در 

لندن به آسمان فرستاده شده است. 

ک
وس

 کی

برخی می گویند باز کردن یک تابوت که برای ۲ هزار سال 
بسته بوده، می تواند نفرین و طلسم تاریکی را رها کند. 

یک گروه باستان شناسی در مصر، تابوت بزرگی را پیدا 
کرده اند -بزرگترین تابوتی که تاکنون در اسکندریه پیدا 
شده. این تابوت از مرمر سیاه ساخته شده و به گفته وزارت 
آثار مصر، برای ۲هزار سال بسته بوده است و هیچ کس هم 

نمی داند داخل آن چه چیزی است. 
مصطفی وزیری، دبیرکل شورایعالی آثار باستانی مصر 
به یاهونیوز گفته است: »متخصصان هنوز نتوانسته اند 

بفهمند که این مقبره به چه کسی تعلق دارد.«
 Science( »در حالی که وب سایت »ساینس آلرت
Alert( روز چهارشنبه در گزارشی از وجود تابوت 
اسرارآمیز پرده برداشته، مردم به سرعت نسبت به بازکردن 
این تابوت هشدار داده اند که ممکن است طلسم و نفرینی 
را آزاد کند که  هزار  سال تاریکی را برای بشر به دنبال داشته 
باشد. آنها استدلال می کنند که در تمام فیلم های مومیایی 

به ما می گویند این تابوت ها را به حال خود رها کنید.
جان دیویس در توییتر نوشته: »از ابتدای تاریخ سینمای 
مصر، در مورد این خطر وحشت و تاریکی در تمام فیلم های 

مرتبط با مصر، به ما هشدار داده اند.«
»اشفیلد نیاسا« کاربر دیگری در توییتر نوشته است: 
»بی خیال بشید! ما باید هوشمندانه و با مسئولیت پذیری 
در این مورد فکر کنیم. باز کردن این تابوت ممکن است 
چیزی فراتر از هرج ومرج گسترده و عصر جدیدی از 

وحشت و دیوانگی را به بار بیاورد.«
»نیل گیمن« نیز در توییتر نوشته است: »من می دانم 

که بازکردن این تابوت چه اتفاقاتی را رقم خواهد زد...«
»برایان ادواردهیل« نیز کاربر دیگری است که نوشته: 

»نه! نه! این کار را نکنید!«
با این حال، این تابوت باید باز شود. برخی نیز ادعا می کنند 
که طلسم های مومیایی ها واقعی نیستند و این چیزها فقط 
در کتاب ها و فیلم ها وجود دارند. یک کاربر توییتری نوشته 

است:   »هرکسی می تواند در فیلم مومیایی هر حرفی بزند؛ 
این دلیل بر درست بودن آن نیست.«

تنها چیزی که در کنار تابوت پیدا شده، مجسمه سفید 
مرمری است که احتمالا به فرد داخل تابوت تعلق داشته 
است. اما این مجسمه مرمرین با گذر زمان تا حد زیادی از 
بین رفته و هیچ چیز دیگری در آن جا پیدا نشده تا کمک 

کند چیز بیشتری از این تابوت بدانیم.
اما اگر واقعا نفرین و لعنت باعث شود رودخانه ها با خون 

قرمز شوند و دریاها بجوشند، خیلی بد می شود؟
به خاطر افزایش گرمای جهانی، سطح آب دریاها 
درحال بالا آمدن است، فاشیسم درحال گسترش است، 
کره شمالی درحال توسعه سلاح های اتمی اش است و 
زنبورها هم به طرز وحشتناکی درحال مرگ و انقراضند، ما 
دیگر از پس طلسم و نفرین مومیایی برمی آییم. جوشیدن 
آب دریاها و قرمز شدن آب رودخانه ها چیز خیلی 

وحشتناکی نسبت به وضع کنونی جهان نیست.
»مایک دراکر« کاربر دیگری در توییتر نوشته است: 
»آن لعنتی را باز کنید ببینیم درونش چیست! نگاهی به 
اطرافتان در جهان بیندازید، مگر شرایط از این چیزی که 
هست، بدتر هم می شود؟ تابوت را باز کنید شاید شرایط 

بهتر شد.«
»چری پیرست« نیز نوشته: »فقط بازش کنید. آن 
سوسک های اسرارآمیز درون تابوت و یک شاه نامیرای 
قدرتمند، چه انتقامی می خواهد از این دنیای نابود شده 
و فراموش شده ما بگیرد؟ او دیگر به ما صدمه ای نمی زند، 

بلکه شاید به ما کمکی هم بکند.«
محققان می گویند که باز کردن این تابوت، بسیار دشوار 
و زمان بر است، اما درنهایت این اتفاق خواهد افتاد. »آیمان 
آشماوی« رئیس بخش مصنوعات در وزارت آثار باستانی 
مصر به گاردین گفته است: این تابوت ۵ متر زیر زمین قرار 
دارد و وزن کلی آن بیش از 3۰ تن است. تنها وزن دریچه 

آن ۱۵ تن است.« 

کشف تابوت 2 هزارساله مصری بسیاری را نگران کرده است

وحشت از نفرین مومیایی 

فدرر ویمبلدون را تنها گذاشت
راجر فدرر در میان بهت و حیرت تماشاگران 
بازی قبل از نیمه نهایی ویمبلدون را واگذار 
کرد. فدرر که در مقابل کوین اندرسون بازی 
می کرد در یک بازی طولانی که 4 ساعت و 13 
دقیقه به طول انجامید نتوانست از شانس های 
خود به خوبی استفاده کند و دو مچ پوینت را از 
دست داد تا این اندرسون باشد که به نیمه نهایی 
ویمبلدون راه یابد. این درحالی بود که فدرر ست 
نخست بازی را تنها در 28 دقیقه با نتیجه 6 بر 2 

پیروز شده بود. 
فدرر خود درباره این نمایش مأیوس کننده اش 
گفته: »صادقانه بگویم که در طول بازی از لحاظ 
روحی احساس خستگی نمی کردم، اما حالا 
بسیار خسته ام. آنطور که بازی پیش رفت، زمانی 
احساس کردم دیگر نمی توانم حریفم را غافلگیر 
کنم و این بدترین وضعیتی بود که در آن قرار 

گرفتم.« 
این نخستین بار از  سال 2013 است که فدرر 
یک گراند اسلم تنیس را این قدر زود ترک 
می کند. اندرسون در مقابل فدرر توانست از 
سرویس های قدرتمندش به خوبی استفاده 
کند و فدرر را عقب زمین نگه دارد. البته نباید از 
این واقعیت غافل شد که اندرسون نیز نمایشی 
فوق العاده را از خود نشان داد که کسی انتظارش 
را نداشت. حالا در نیمه نهایی رافائل نادار باید 
مقابل جوکوویچ قرار بگیرد و اندرسون نیز باید 

با ایسنر حریف شود. 
فدرر در بازی مقابل اندرسون برای نخستین 
بار بود که زمین شماره یک بازی می کرد، اما او 
که 20 عنوان قهرمانی را در کارنامه خود دارد، 
می گوید تغییر زمین بازی عامل شکستش در 
برابر اندرسون نبوده است. فدرر برای نخستین 
بار 15 سال پیش برنده جایزه نخست ویمبلدون 
شد و امسال بیستمین سالی بود که او در این 
مسابقات شرکت می کرد. وقتی از او پرسیده 
شد آیا شکست از اندرسون باعث می شود سال 
آینده در ویمبلدون حضور نداشته باشد، گفت 
که هنوز تصمیمی در این خصوص نگرفته است. 

چهره

گردشگران چینی  در 
حالی سال گذشته 

۸میلیارد دلار بیشتر 
)۵درصد رشد( از 

سال گذشته آن هزینه 
کردند که مجموع 
هزینه آنها در سال 

به رقم چشمگیر 
۲۵۸میلیارد دلار 

در جهان می رسد. 
این کشور مهمترین 

صادرکننده توریست 
در جهان است و 

توریست های چینی در 
مجموع بیشترین هزینه  

را در کشورهای مختلف 
می کنند.

در فهرست 
پردرآمدترین مناطق 
گردشگری جهان به 

تفکیک کشور، آمریکا 
با ۲۰۶میلیارد دلار 
در جایگاه نخست 

قرار گرفته و اسپانیا با 
۶۰میلیارد دلار، تایلند 

با ۵۰میلیارد دلار، چین 
با ۴۴میلیارد دلار و 

فرانسه با ۴۲میلیارد 
دلار در رتبه های بعدی 

قرار گرفته اند.

در سال ۲۰۱۷ میلادی، 
قاره اروپا در مجموع 
پذیرای ۵۱درصد از 

گردشگران بین المللی 
بود و پس از آن 

منطقه آسیاپاسیفیک و 
آمریکا نیز به ترتیب 

۲۴ و ۱۶درصد از کل 
توریست های بین المللی 
را جذب کردند. سهم 

مناطق آفریقا و خاورمیانه 
از گردشگران بین المللی 

سال ۲۰۱۷ نیز به 
ترتیب ۵ و ۴درصد بوده 

است.
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ویتریناعداد روز

»کوری بر« آتش نشان 34 ساله که به خاطر انفجار گاز در ۱۰جولای کشته شد، 
آخرین عکسش را به همراه دوقلوهای 3ساله، همسرش و سگ خانگی اش گرفت. اما 

این عکس نبود که در فضای اینترنت پخش شده است.
یک روز پس از مرگش، جنیفر اندرسون عکاس، یک عکس از این آتش نشان را 
منتشر کرده که تمام توجهات را در فیس بوک و سایر رسانه های مجازی به خود جلب 
کرده است. در این عکس، کوری بر با لباس آتش نشانی از پشت سر دیده می شود که 
دختران دوقلوی ۲ هفته ای اش را به روی دوش گرفته است. تاریخ این عکس به  سال 

۲۰۱۵ بازمی گردد. 
Angelic Angles

استودیوی فیلمسازی رامون در واکالیوود، سینمای اوگاندا، درحال فیلمبرداری از 
یک صحنه اکشن است. چارلز بوکنیا یکی از اعضای تیم ملی کونگ فوی اوگانداست که 

در این صحنه درحال نقش آفرینی است.
Frédéric Noy

همزمان با ورود دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به لندن، مخالفان حضور وی، 
در حرکتی نمادین، بالون ترامپ را بر فراز لندن پرواز دادند.
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دانشمندان با انجام آزمایش های خاص توانستند کشف کنند که آخرین وعده غذایی 
»اوتزی« که به مرد یخی مشهور است و جسدش از عصر یخبندان بازمانده چه بوده است. 
اوتزی ۵ هزار و 3۰۰ سال عمر دارد و دانشمندان کشف کرده اند آخرین وعده غذایی او سرشار 

از چربی بوده است. این غذا شامل گوشت قرمز گوزن و کمی حبوبات بوده است.  

آخرین غذای مرد 
یخی چه بوده است؟ 
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می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از 20 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.


